



(For School use only) Detail Prospectus of National Drawing & Painting Competition (NDPC).

In accordance with Govt. of Orissa, School & Mass Education Deptt. Letter No. 33629/SME Dt. 11.11.1997 & 17006/SME Dt. 24.08.2006, to encourage the younger artists of Orissa, the World Health & Education Service (WHES) **Plot No -7, Sneha Complex, Mahadev Nagar, Jharapada, (Laxmi Sagar), P.O - Budheswari Colony, Bhubaneswar - 6, ODISHA, PIN - 751006, Ph-0674-2333860, 9437207228, 8018380875, 7538968234, email- director.whes@gmail.com, web site-www.whes.in** is conducting the National Drawing & Painting Competition (NDPC) among all students of Odia or English medium Schools from LKG to X class of Odisha. **Full Marks - 100**

(1). Eligibility- All students from LKG to 10th of all Odia or English medium Schools may appear in this examination.

(2)- Registration Fees:- Rs.100/- (Rupees one hundred) per each student. The Registration Fees can be sent by Bank Draft or I.P.O. along with the Student Information Sheet. The Bank Draft or IPO (Indian Postal Order) **should be made in favor of "Secretary General World Health & Education Service, (WHES) Odisha, Bhubaneswar. The B.D.s are to be encashed at Bhubaneswar and I.P.O.s are to be encashed at G.P.O. Bhubaneswar-1. Also the cash can be deposited in the cash counter of the above mentioned Office. M.O. and Cheques are not accepted.**

(3). The Form/ Student Information Sheet :- It is available in our Office . It is sent to the participating Schools along with the result sheets and certificates. Also, the same is sent to the requesting Schools in shape of 'WHES WEEKLY' which may be detached from the 'WHES WEEKLY' and be used. Also the sample copies of the Prospectus and Student Information Sheets are sent to all D.E.O.s, / B.E.O.s , of Schools and B.D.O.s , or it can be **down loaded from our web site- www.whes.in** . Xerox Copies can be used.

(4). How to conduct the Competition and submit the Drawings :- After getting the Student Information Sheet with B.D. or IPO , we shall send the Drawing Sheets and Admit cards to the concerned School. The students may please be informed about the subject of drawing & Paintings to be done by them and fix up a suitable date for conduct of the said competition. The students will select **only one** drawing as per their class and practice. On the fixed day they will come with the materials and make the drawing at School in presence of the teacher on our drawing sheets. The Drawing sheet must be filled up **in English and a recent Photograph of the Student** be affixed by gum in the space given in the drawing sheet and the drawing be done in the reverse side of the said drawing sheet. The Drawing Sheets and a list of the students be sent to our Office for computer evaluation

(5). The Last date for submission of the Drawings :- Within 30 days from the date of receipt of the Drawing Sheets in the School. We send the Good Drawings to the Central Govt. in HRD. Deptt to be exhibited in the National Exhibition at New Delhi.

(6). Honour to the Principals/Teachers :- If any Principal/H.M. or Teacher organise more than 100 participants in NDPC, from his own School or including some other near by Schools, the Principals/HMs/ Teachers extending such cooperation will be Honoured with special type of **Awards**.

(7) Groups, Class, Subjects & Description of the Drawing = 'A' Group = Lkg. to Std.1 Class, Subject :- 1. Domestic Animal, any flower or fruit or flowers with vase, 2. any anything from his/her memory. **'B' Group =** II to IV Class, = **Subject :-** 1. Sun setting scenery in the Village/ lake, sea, river, forest 3. Motherly affection in Human beings and Animals. **'C' Group =** 5th to 7th Class, = **Subject :-** 1. Any one Sun rising scenery (Farmer going to corn field & Birds flying in the sky, Children going to school , Herbivorous animals searching food in the forest), 6. Portrait of any Historical, mythological person , temple, God/Goddess State, Nation or World, , Statue carved on the temple wall. of State, Nation or World, . **'D' Group =** 8th to 10th Class, = **Subject :-** 1. Any magnificent attractive scenery, 2. Terrible & frightened sight of any one- war, flood. , drought. , earth quake, a cannibal animal hunting in the forest , Sorrowful sight of road or train accident or air crash.3 -Portrait of any Historical, mythological person , temple, God/ Goddess State, Nation or World, , Statue carved in the wall of Ajanta, Ellora or Konark. or temple wall. of State, Nation or World. 4. Any sight. of Environment pollution,

(8). Evaluation and Result publication.- All the Drawings of each class will be evaluated by the Computer separately and awards as mentioned below, will be given to the students securing the following marks of each class separately.

(9) . - Gradation, Scholarship and Awards.- From each classes the students will be graded and awarded as follows :-86% and above **"O"** Grade = Rs.1,000/- with Shield, 76% to 85% **"O"** Grade = Rs.500/- with Shield, 71% to 75% = **A+** = Rs.250/- with Shield, 66% to 70% **"A"** Grade = Rs.100/- with Medal, 61% to 65% **"B+** Grade = Medal ,50% to 60% **"B"** Grade = Certificates , .

(10). -Awards. :- All participants will be awarded with Certificates in which his/her Photo and Drawing will be printed by Computer to exhibit it to their kith & Keen and future generation. The cost of shields is included with the above cash. (11). **The shield, cash & title will be awarded to the best students in a special function at Bhubaneswar.** **NOTES. :-** All the Schools who could produce such Best Students will also be Declared as Best Schools for the said Academic year and will be awarded with Shields, Certificates with appreciation letter. The **Principal and Drawing Teacher** of the concerned school will receive such Award in the State Level function. No.T.A. & D.A. is given to attend the function.

Sd/-Secretary General, World Health & Education Service (WHES) , Plot No -7, Sneha Complex, Mahadev Nagar, Jharapada, (Laxmi Sagar), P.O - Budheswari Colony, Bhubaneswar - 6, ODISHA, PIN - 751006, Ph-0674-2333860, 9437207228, 8018380875, 7538968234, email- director.whes@gmail.com, web site-www.whes.in



(For School use only) ପର୍ବଭାରତୀୟ ଚିତ୍ରାଙ୍କନ ପରୀକ୍ଷାର ପୁଞ୍ଜୀପୁଞ୍ଜୀ ବିବରଣୀ :-

ଓଡ଼ିଶା ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ଗଣଶିକ୍ଷା ବିଭାଗର ପତ୍ର ଫଣ୍ଡା ୩୩୭୨୯/SME Dt. - 11.11.1997 ଏବଂ ଓ 17006/SME Dt.24.08.2006, ଅନୁଯାୟୀ ପର୍ବଭାରତୀୟ ଚିତ୍ରାଙ୍କନ ପରୀକ୍ଷା NATIONAL DRAWING & PAINTING COMPETITION(NDPC), the World Health & Education Service, (WHES), Plot No -7, Sneha Complex, Mahadev Nagar, Jharapada, (Laxmi Sagar), P.O - Budheswari Colony, Bhubaneswar - 6, ODISHA, PIN - 751006, **Ph-0674-2333860, 9437207228, 8018380875, 7538968234, email- director.whes@gmail.com, web site- www.whes .in** କ୍ଷ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରତି ବର୍ଷ ହୋଇଥାଏ ।

(୧)ପରୀକ୍ଷା ଦେବାପାଇଁ ଯୋଗ୍ୟତା :- ପ୍ରତ୍ୟେକ ଜିଲ୍ଲା ଓ ଓଡ଼ିଆ ସ୍କୁଲର LKG ରୁ ୧୦ମ ଶ୍ରେଣୀର ସମସ୍ତ ପିଲା ଏହି ପରୀକ୍ଷା ଦେଇ ପାରିବେ ।

(୨)ପରୀକ୍ଷା ଫର୍ମ - ପ୍ରତ୍ୟେକ ପିଲାଙ୍କ ପାଇଁ ୧୦୦ ଟଙ୍କା (ଏକଶହ ଟଙ୍କା)କରି Student Information Sheet ସହ ବ୍ୟାଙ୍କ ଡ୍ରାଫ୍ଟ ବା I.P.O. ମାଧ୍ୟମରେ ପଠାଇବେ । ବ୍ୟାଙ୍କ ଡ୍ରାଫ୍ଟ ଓ I.P.O. ଗୁଡ଼ିକ Secretary General, the World Health & Education Service, (WHES), Odisha, Bhubaneswar କ୍ଷ ନାମରେ ହୋଇଥିବା ଦରକାର ଓ ଭୁବନେଶ୍ୱରରେ ବ୍ୟାଙ୍କ ଡ୍ରାଫ୍ଟ ଭଙ୍ଗାଯିବ । I.P.O.ଗୁଡ଼ିକ G.P.O. Bhubaneswar - 1 ରେ ଭଙ୍ଗାଯିବ । ମନିଅର୍ଡ଼ର ବା ଚେକ୍ ଗ୍ରହଣୀୟ ନୁହେଁ । ବ୍ୟାଙ୍କ ଡ୍ରାଫ୍ଟ ଏବଂ ପୋଷ୍ଟାଲ ଖର୍ଚ୍ଚ ଛାଡ଼ି ମାନେ ବହନ କରିବେ ।

(୩)-Form /Student Information Sheet :- ପରୀକ୍ଷା ଦେଇଥିବା ସ୍କୁଲକୁ ଫଳାଫଳ ଓ ସାଫିଫିକେଟସହ ପଠାଯାଏ ବା ଆମ ଦ୍ୱାରା ନିମ୍ନଲିଖିତ ପାଇଥିବା କିଲ୍ଲା ବା ବ୍ଲକ୍ କୋ-ଅଡ଼ିନେଟିଙ୍ଗ୍ ଅଫିସର କିମ୍ବା ଆମ ଅଫିସରୁ ମିଳିବ । ଏହାର ସାମ୍ମୁଖ୍ୟ କପି ସହ D.E.O.s, B.E.O.s , .of Schools ଅଫିସରେ ମିଳିବ । ଏ ଗୁଡ଼ିକୁ ମଧ୍ୟ କେରକ୍ସ (Xerox) କରିପାରିବେ କିମ୍ବା ଆମର **ବ୍ରେକସାଇଟ୍ www.whes.in** ରୁ ଡାଉନ ଲୋଡ୍ କରିପାରିବେ । ଆଉ ମଧ୍ୟ ଏ ଗୁଡ଼ିକୁ ଅନୁରୋଧ କରିଥିବା ସ୍କୁଲକୁ WHES Weekly Magazine ଭିତରେ ପଠାଯାଇଥାଏ ଯାହାକି ମାଗାଜିନ୍ ରୁ ଖୋଲି ବ୍ୟବହାର କରାଯାଏ ।

(୪) ପଠାଇବାର ଶେଷ ତାରିଖ :- Student Information Sheet ଗୁଡ଼ିକୁ English Capital Letter ରେ ପୂରଣ କରି ସମସ୍ତ ପିଲାଙ୍କର ସମସ୍ତ ଟଙ୍କା ମିଶାଇ ଗୋଟିଏ I.P.O. ବା ବ୍ୟାଙ୍କ ଡ୍ରାଫ୍ଟ କରି Student Information Sheet ସହ ବିବରଣୀ ପାଇବାର ୩୦ ଦିନ ଭିତରେ ପଠାଇବା ଦରକାର । ଅନୁରୋଧ କଲେ ଆଉ କିଛି ଦିନ ବଢ଼ାଯାଇଥାଏ । ଶିକ୍ଷା ପାଇଲେ, ଆମେ ଭଲ ଚିତ୍ର ଗୁଡ଼ିକୁ କାର୍ତ୍ତୁୟାରୀ ୨୭ ରେ ହେବାକୁ ଥିବା ପର୍ବଭାରତୀୟ ପ୍ରଦର୍ଶନୀ ପାଇଁ ଦିଲ୍ଲୀ ପଠାଇବୁ । ଯେଉଁମାନେ ଚାହଁବେ ଉପରେକ୍ତ ଅଫିସରେ ମଧ୍ୟ ଟଙ୍କା ଓ Student Information Sheet ଗୁଡ଼ିକ ଦାଖଲ କରି ପାରିବେ । ବ୍ୟାଙ୍କ ଡ୍ରାଫ୍ଟ , I.P.O.ପଛପଟରେ ସ୍କୁଲର କୋର୍ଡ୍ ଓ ନାମ ଲେଖିବେ ଓ ସ୍କୁଲର ମୋହରମାରି ସ୍କୁଲ ପୁଞ୍ଜୀ ଦସ୍ତଖତ କରିଥିବେ । ଏଣୁ ଯଦି ବ୍ୟାଙ୍କ ଡ୍ରାଫ୍ଟଟି ଅଲଗା ହୋଇଯାଏ ତେବେ ତାହା କେଉଁ ସ୍କୁଲର ବୋଲି ଜଣା ପଡ଼ିବ । ଏହା ତାକରେ ହଜିଲେ ଆମେ ଦାୟୀ ହେବୁ ନାହିଁ ।

(୫) ପରୀକ୍ଷାର ନିୟମ :- Student Information Sheet ପାଇଲା ପରେ ଆମେ ଡ୍ରାଫ୍ଟ ମିଳିବ ଓ ଆଡମିସନ୍ କାର୍ଡ୍ ପଠାଇବୁ । ସ୍କୁଲ ପୁଞ୍ଜୀ ନିର୍ଦ୍ଧାରଣ କରିଥିବା ତାରିଖରେ ଛାତ୍ର ଛାତ୍ରୀମାନେ ଉକ୍ତ ଡ୍ରାଫ୍ଟ ମିଳିବେ ସ୍କୁଲରେ ଚିତ୍ର କରିବେ । ଡ୍ରାଫ୍ଟ ଫର୍ମର ପଛ ପାଖରେ ଦିଆ ଯାଇଥିବା ସ୍ଥାନରେ ପିଲାଙ୍କ ଗୋଟିଏ ଫଟୋ ଅଠାରେ ଲଗାଇବେ ଓ ପିଲାଙ୍କ ନାମ, ବାପାଙ୍କ ନାମ, ସ୍କୁଲ ଓ ଶ୍ରେଣୀ ନାମ ଲେଖିବେ ଛାତ୍ର ଛାତ୍ରୀମାନେ ନିଜେ ସମସ୍ତ ଉପକରଣ ଆଣିବେ । ଏହି ଡ୍ରାଫ୍ଟ ଗୁଡ଼ିକ ଆମେ ପଠାଇଥିବା ଲିଷ୍ଟ ସହ ପଠାଇବା ଦର୍ଜା ।

(୬) ଶିକ୍ଷକଙ୍କୁ ସମ୍ମାନ ଓ ସତକ୍ଷ ପୁରସ୍କାର - ଯେଉଁ ପ୍ରଧାନ ଶିକ୍ଷକ ବା ଅନ୍ୟ ଶିକ୍ଷକ ନିଜ ସ୍କୁଲ ବା ଅନ୍ୟ କିଛି ସ୍କୁଲରୁ ୧୦୦ ଟଙ୍କା କରିପାରିବେ ତାଙ୍କୁ **ସତକ୍ଷ ସମ୍ମାନ ଓ ସିଲ୍ଲୀ ସାଫିଫିକେଟ ସହ ସତକ୍ଷ ପୁରସ୍କାର** ମିଳିବ ।

(୭)- ବର୍ଗ, ଶ୍ରେଣୀ, ଓ ଡ୍ରାଫ୍ଟ ବିଷୟ :- (ପୁରୁଷ ଫଣ୍ଡା - ୧୦୦)

'କ' ବର୍ଗ = ପ୍ରଥମ ଶ୍ରେଣୀ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ, ବିଷୟ :- (୧) ଗୁଡ଼ପାଳିତ ପଶୁ ବା ପକ୍ଷୀ, (୨) ଜଙ୍ଗଲର ପଶୁ ବା ପକ୍ଷୀ, (୩) ଯେ କୌଣସି ଫୁଲ, ଫଳ, ଫୁଲଦାନୀସହ ଫୁଲ, (୪) ମନରୁ ଯେକୌଣସି ଦୃଶ୍ୟ

'ଖ' ବର୍ଗ = ୨ୟ ରୁ ୪ର୍ଥ ଶ୍ରେଣୀ, ବିଷୟ :- (୧) ଗ୍ରାମର ସାକ୍ଷ୍ୟକାଳୀନ ଦୃଶ୍ୟ, (୨) ହୃଦ, ନଦୀକୂଳ, ସମୁଦ୍ରରେ, ଜଙ୍ଗଲରେ ସୂର୍ଯ୍ୟାସ୍ତର ଦୃଶ୍ୟ ବା ଯେ କୌଣସି ସୂର୍ଯ୍ୟାସ୍ତର ଦୃଶ୍ୟ, (୩) ମଣିଷ ବା ପଶୁମାନଙ୍କ ମଧ୍ୟରେ ମାତୃହର ସ୍ନେହ ।

'ଗ' ବର୍ଗ = ୫ମ ରୁ ୭ମ ଶ୍ରେଣୀ, ବିଷୟ :- (୧) ଗ୍ରାମ ବା ସହରରେ ସୂର୍ଯ୍ୟୋଦୟର ଦୃଶ୍ୟ, (୨) ସୂର୍ଯ୍ୟୋଦୟର ସମୟରେ ପକ୍ଷୀ ସମୁହଳର ଉଡ଼ିଯିବା ଦୃଶ୍ୟସହ ତାହାର ଶ୍ରୀକ୍ଷେତ୍ରକୁ ଗମନ ଦୃଶ୍ୟ, (୩) ସୂର୍ଯ୍ୟୋଦୟର ଦୃଶ୍ୟସହ ବାଳକ ବାଳିକାଙ୍କର ବିଦ୍ୟାଳୟ ବା ଚାଟଶାଳି ଗମନ ଦୃଶ୍ୟ (୪) ଜଙ୍ଗଲରେ ସୂର୍ଯ୍ୟୋଦୟର ଦୃଶ୍ୟସହ ଦୃଶ୍ୟଭୋଜି ପଶୁଙ୍କର ଖାଦ୍ୟ ଅନୁଷ୍ଠାନ ଦୃଶ୍ୟ, (୫) ଯେକୌଣସି ସୂର୍ଯ୍ୟୋଦୟର ଦୃଶ୍ୟ, (୬) ଓଡ଼ିଶାର, ଭାରତର ବା ବିଶ୍ୱର ଯେକୌଣସି ଇତିହାସ/ପୁରାଣ ପ୍ରସିଦ୍ଧ ବ୍ୟକ୍ତି ବା ମହାପୁରୁଷଙ୍କର ଚିତ୍ର । (୭) ଓଡ଼ିଶା, ଭାରତ ବା ବିଶ୍ୱର ଯେ କୌଣସି ପ୍ରସିଦ୍ଧ ମନ୍ଦିର ର ଦେବ ଦେବୀ ବା ମନ୍ଦିର ଗାତ୍ରରେ ଖୋଦିତ ଚିତ୍ରପଟ ।

'ଘ' ବର୍ଗ = ୮ମ ରୁ ୧୦ମ ଶ୍ରେଣୀ, ବିଷୟ :- (୧) ଏକ ଦୂରତ୍ୱ ଆକର୍ଷଣକାରୀ ମନୋହର ଦୃଶ୍ୟ (୨) ଯୁଦ୍ଧ ବିଭିଷିକା ଦୃଶ୍ୟ (୩) ମାତୃହରା ଶିଶୁର କରୁଣ ଦୃଶ୍ୟ (୪) ବନ୍ୟାର ହାହାକାର ଦୃଶ୍ୟ (୫) ମହାମାରୀ ମରୁଡ଼ିର ବିକଟାଳ ଦୃଶ୍ୟ (୬) ଜଙ୍ଗଲ ମଧ୍ୟରେ ହିମ୍ବ୍ରହ୍ମର ଶିକାରର ବିଭ୍ର ଦୃଶ୍ୟ (୭) ଯେ କୌଣସି ପ୍ରାକୃତିକ ଦୃଶ୍ୟ (୮) ଏଲୋରା, କୋଣାର୍କ ବା ଅକନ୍ଥରେ ଖୋଦିତ କୌଣସି ପ୍ରତିମୂର୍ତ୍ତିର ଚିତ୍ର (୯) ପରିବେଶ ପ୍ରଦୂଷଣ ଚିତ୍ର (୧୦) ସମାଜ ସୁଧାରକ ଚିତ୍ର (୧୧) ରାଜ୍ୟସ୍ତରୀୟ, ଜାତୀୟସ୍ତରୀୟ ବା ବିଶ୍ୱସ୍ତରୀୟ ଯେକୌଣସି ଇତିହାସପ୍ରସିଦ୍ଧ ବ୍ୟକ୍ତି ବା ମହାପୁରୁଷଙ୍କର ଚିତ୍ର । (୧୨) ରାସ୍ତା ଦୁର୍ଘଟଣା, ରେଳ ଦୁର୍ଘଟଣା ବା ବିମାନ ଦୁର୍ଘଟଣାର କରୁଣ ଦୃଶ୍ୟ । (୮) ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନ ଓ ଫଳ ପ୍ରକାଶନ - ୧. ସମସ୍ତ ଚିତ୍ରଗୁଡ଼ିକୁ କମ୍ପ୍ୟୁଟର ମାଧ୍ୟମରେ ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନ କରାଯିବ ।

(୯)- ବୃତ୍ତି, ପୁରସ୍କାର ଓ ବର୍ଗା କରଣ :- From each classes the students will be graded and awarded as follows :-86% and above "O+" Grade = Rs.1,000/- with Shield, 76% to 85% "O" Grade = Rs.500/- with Shield, 71% to 75% = A+ = Rs.250/- with Shield, 66% to 70% "A" Grade = Rs.100/- with Medal, 61% to 65% "B+" Grade = Medal ,50% to 60% "B" Grade = Certificates :- ଏହି ଡ୍ରାଫ୍ଟ ପ୍ରତିଯୋଗିତାରେ ଭାଗ ନେଇଥିବା ସମସ୍ତ ଛାତ୍ର ଛାତ୍ରୀ ମାନଙ୍କୁ ସାଫିଫିକେଟ ମିଳିବ ଯେଉଁଥିରେକି ପିଲାଙ୍କ ଫଟୋ ଓ ପିଲା କରିଥିବା ଚିତ୍ର ଚିତ୍ର କମ୍ପ୍ୟୁଟର କରିଦେବ । ପିଲାଟି ବଡ଼ ହେଲେ କେଉଁ ବୟସରେ କି ଚିତ୍ର କରି ପୁରସ୍କାର ପାଇଥିଲା ତାହା ନିଜ ପରିବାର ଓ ଅନ୍ୟମାନଙ୍କୁ ଦେଖାଇପାରିବ । ପ୍ରତ୍ୟେକ ସ୍କୁଲକୁ ଫଳାଫଳ ଓ ସାଫିଫିକେଟ ରେକର୍ଡ୍ସ ଡାକ ଦ୍ୱାରା ପଠାଯିବ । (୧୦) - ଶ୍ରେଣୀ ବିବେଚିତ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନଙ୍କୁ ଭୁବନେଶ୍ୱରରେ ଅନୁଷ୍ଠିତ ଏକ ରାଜ୍ୟସ୍ତରୀୟ ଉତ୍ସବରେ ପୁରସ୍କାର ଓ ଉପାଧି ପ୍ରଦାନ କରାଯିବ । ଯେଉଁ ସ୍କୁଲରୁ ଏହି ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନେ ବୃତ୍ତି ପାଇଥିବେ ସେହି ସ୍କୁଲଗୁଡ଼ିକୁ ରାଜ୍ୟ, କିଲ୍ଲା ଏବଂ ବ୍ଲକ୍ରେ ଶ୍ରେଣୀ ସ୍କୁଲ ବୋଲି ଘୋଷଣା କରାଯିବ ଏବଂ ଉକ୍ତ ସ୍କୁଲ ଗୁଡ଼ିକର **ଡ୍ରାଫ୍ଟ ଶିକ୍ଷକ ଓ ପିତୃପାଳ/ ପ୍ରଧାନ ଶିକ୍ଷକମାନଙ୍କୁ** ନିମନ୍ତ୍ରଣ କରି ମାନପତ୍ର ,ସିଲ୍ଲୀ ପ୍ରଦାନ ସହ ସମ୍ମାନିତ କରାଯିବ । **ଏଥିପାଇଁ ଶୁକ୍ଷ ଖର୍ଚ୍ଚ ଦିଆ ଯାଏ ନାହିଁ**

Sd/- Secretary General, WHES, Orissa, Bhubaneswar, Plot No -7, Sneha Complex, Mahadev Nagar, Jharapada, (Laxmi Sagar), P.O - Budheswari Colony, Bhubaneswar - 6, ODISHA, PIN - 751006, **Ph-0674-2333860, 9437207228, 8018380875, 7538968234, email- director.whes@gmail.com, web site- www.whes .in**

